ERRATA 001 DO EDITAL 001/2023

Nesta data, fica retificado o Edital de Convocação n. 001/2023 nos seguintes

termos:

Onde se lê:

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO E O REGIMENTO PARA ELEIÇÃO DE MEMBROS

DOS CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

DO MUNICÍPIO DE LAGES, CONFORME LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N.º 154,

DE 24 DE OUTUBRO DE 2001 E DO DECRETO MUNICIPAL N. 11.465, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2010; OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 9.717,

DE 27 DE NOVEMBRO DE 1998, COM AS ALTERAÇÕES TRAZIDAS PELA LEI

FEDERAL N.º 13.846, DE 18 DE JUNHO DE 2019, E DA PORTARIA/MTP N.º 1.467,

DE 2 DE JUNHO DE 2022, PARA O MANDATO 2023-2026.

Leia-se:

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO E O REGIMENTO PARA ELEIÇÃO DE

MEMBROS DOS CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGES, CONFORME LEI COMPLEMENTAR

MUNICIPAL N.º 154, DE 24 DE OUTUBRO DE 2001 E DO DECRETO

MUNICIPAL N. 11.465, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010; OBSERVADAS AS

DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 9.717, DE 27 DE NOVEMBRO DE 1998,

COM AS ALTERAÇÕES TRAZIDAS PELA LEI FEDERAL N.º 13.846, DE 18 DE

JUNHO DE 2019, E DA PORTARIA/MTP N.º 1.467, DE 2 DE JUNHO DE 2022,

PARA O MANDATO 2023-2027.

Onde se lê:

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria n.º 003, de 12 de fevereiro de 2019,

no uso das atribuições que lhe competem, tendo em vista o disposto na Lei

Complementar Municipal n.º 154, de 24 de outubro de 2001 e no Decreto

Municipal n. 11.456/2010, torna público que estão abertas as inscrições para a

escolha de membros dos Conselhos Administrativo e Fiscal do LAGESPREVI, que

serão eleitos através do presente processo eleitoral, o qual será regido de acordo

com as disposições deste Edital, observadas as disposições da Lei Federal n.º

9.717, de 27 de novembro de 1998, com as alterações trazidas pela Lei Federal

n.º 13.846, de 18 de junho de 2019, e da Portaria/MTP n.º 1.467, de 2 de junho

de 2022, para o mandato de 2023-2026.

Leia-se:

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria n.º 003, de 12 de fevereiro de

2019, no uso das atribuições que lhe competem, tendo em vista o disposto

na Lei Complementar Municipal n.º 154, de 24 de outubro de 2001 e no

Decreto Municipal n. 11.456/2010, torna público que estão abertas as

inscrições para a escolha de membros dos Conselhos Administrativo e Fiscal

do LAGESPREVI, que serão eleitos através do presente processo eleitoral, o

qual será regido de acordo com as disposições deste Edital, observadas as

disposições da Lei Federal n.º 9.717, de 27 de novembro de 1998, com as

alterações trazidas pela Lei Federal n.º 13.846, de 18 de junho de 2019, e da

Portaria/MTP n.º 1.467, de 2 de junho de 2022, para o mandato de 2023-

2027.

Onde se lê:

10.2.3. Certidões negativas de antecedentes criminais da Justiça Estadual –

Primeiro Grau de Jurisdição SAJ e Primeiro Grau de Jurisdição EPROC (Comarca

de São Francisco do Sul), disponível através do site ;

Leia-se:

10.2.3. Certidões negativas de antecedentes criminais da Justiça Estadual –

Primeiro Grau de Jurisdição SAJ e Primeiro Grau de Jurisdição EPROC

(Comarca de Lages), disponível através do site;

Lages, 06 de março de 2023.

MARIANA KÖCHE MATTOS

Presidente da Comissão Eleitoral